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رئیس جمهوري شنبه به 
سیستان و بلوچستان مي رود

ایرنا: معاون ارتباطات و اطلاع رساني دفتر  �
اعلام کرد رئیس جمهوري در  رئیس جمهور 
اولین سفر استاني دولت دوازدهم؛ شنبه ۱۱ 
آذر براي سفري دوروزه به استان سیستان و 
بلوچستان مي رود. پرویز اسماعیلي افزود: حسن 
روحاني در دومین روز سفر به استان سیستان و 
بلوچستان، اسکله بندر شهید بهشتي چابهار را 
افتتاح و علاوه بر شرکت در شوراي اداري استان، 
با خبرنگاران نیز نشست خبري خواهد داشت. 
او افزود: رئیس جمهوري سپس به زاهدان سفر 
مي کند. با توجه به درپیش بودن مناسبت ملي 
۱۶ آذر و همچنین در ایام پربرکت هفته وحدت، 
رئیس جمهور در مراسمي که به مناسبت روز 
دانشجو در دانشگاه زاهدان برگزار مي شود، 
حضور خواهد یافت. در این برنامه نمایندگان 
تشکل هاي دانشجویي فعال در دانشگاه ها نیز 

شرکت دارند.

دیدار فرماندهان کل ارتش و سپاه
سپاه نیوز: هم زمان با ایام گرامیداشت هفته  �

بسیج و در پی پیروزی های جبهه مقاومت 
اسلامی، روز گذشته امیر سرلشکر عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، با حضور در ستاد فرماندهی کل سپاه با 
سردار سرلشکر محمدعلی جعفری، فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدار طرفین با ابراز خرسندی از 
پیروزی های شکوهمند و راهبردی جبهه مقاومت 
اسلامی بر تروریسم تکفیری و برچیده شدن 
بساط خلافت خودخوانده داعش، درباره ارتقای 
هم افزایی و هماهنگی های ارتش و سپاه در 
راستای راهبردهای دفاعی کشور تبادل نظر و 
بر توسعه قدرت در عرصه های زمینی، دریایی، 
هوایی و موشکی تأکید کردند. سرلشکر موسوی با 
تبریک هفته بسیج و تجلیل از تلاش های صادقانه 
بسیجیان در خدمت به انقلاب اسلامی و ملت 
ایران گفت: گذر زمان و نقش آفرینی های راهبردی 
و سرنوشت ساز بسیج و بسیجیان سلحشور 
در صحنه های نیاز انقلاب و کشور، به ویژه در 
و عرصه های  اجتماعی  فرهنگی،  حوزه های 
مقابله با تهدیدات دشمن، از جمله در هشت سال 
دفاع مقدس، روزبه روز حکمت ابتکار معجزه گون 
حضرت امام(ره) در تأسیس این نهاد را آشکارتر 
کرده است. فرمانده کل ارتش با ابراز خرسندی از 
سطح و عمق تعامل و همکاری بین دو سازمان، 
برکات همدلی بین فرماندهان در نیروهای ارتش 
و سپاه را پشتوانه بزرگی برای قدرت بازدارندگی 

کشور توصیف کرد. 
سرلشکر جعفری هم با اشاره به همت و اراده 
مشترک ارتش و سپاه در توسعه قدرت مردم یاری 
خود گفت: نقش پذیری های ارتش و سپاه در 
حوزه مردم یاری و خدمت رسانی به مردم، از 
جمله آنچه اخیرا در مناطق زلزله زده غرب کشور 
شاهد آن بودیم، موضوعی لازم و ضروری است 
و به فضل الهی به طور جدی با هماهنگ سازی 
ظرفیت ها و هم زمان با مأموریت های دفاعی، 

تداوم و توسعه می یابد. 
فرمانده کل سپاه دورکردن تهدیدات از 
کشور را از مؤلفه های دکترین دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران خواند و تصریح کرد: گزاره «قدرت، 
تضمین امنیت است»، به عنوان یکی از اصول 
بنیادین در دکترین دفاعی جمهوری اسلامی، 
مبنای برنامه ریزی نیروهای مسلح کشور است و 
همچنان باید تلاش کرد ظرفیت های خود را در 
راستای تحقق منویات و رهنمودهای مقام معظم 
رهبری و فرماندهی کل قوا در زمینه «قدرت افزایی 

دفاعی» برای میهن اسلامی فعال نگه داریم. 

روزنه

مقایسه جهانگیري با احمدي نژاد
محمود نادري، معاون اطلاع رساني دفتر  �

اسحاق جهانگیري در توئیتر شخصي اش با مقایسه 
احمدي نژاد و جهانگیري گفت: «براي پاسخ به 
پرسش اساسي نسبت اخلاق و سیاست، مقایسه 
کنش سیاسي دو نفر راهگشاست. یکي به خاطر 
یك لحظه غفلت عذرخواهي مي کند و دیگري با 
ایجاد تشویش در اذهان جامعه و براي جلوگیري 
از رسیدگي به تخلفات گسترده خود و یارانش 
طلبکارانه به رهبر معظم انقلاب نامه سرگشاده 

مي نویسد».

رئیس دفتر  رئیس جمهور:
 اختلافي با جهانگیري ندارم

ایلنا: رئیس دفتر رئیس جمهور با بیان اینکه  �
هیچ اختلافي نه در این سه ماه گذشته بلکه 
چهار سال و سه ماه گذشته میان من و آقاي 
جهانگیري نبوده است و بهترین رابطه را با 
هم داریم، اظهار کرد: به نظر مي رسد عده اي 
که نمي دانم چه در ذهنشان است و چه 
هدفي دارند، مسیري را دنبال کرده اند و چیزي 
مي نویسند که پایه و اساس ندارد؛ بنابراین 
فکر مي کنم برخي این آرامشي را که در کشور 
است که براساس آن مي توان کشور را اداره 
کرد و در این فضا مي شود به نوعي معیشت 
مردم را تأمین کرد و اشتغال و تولید را بالا برد، 
برنمي تابند. آنها فکر مي کنند باید حتما بین 
رئیس جمهور، وزرا و مسئولان اختلاف باشد 
و این حزب و آن حزب درگیر باشند. محمود 
واعظي درباره اینکه آیا در دفتر رئیس جمهور 
با اصلاح طلبان مشکل وجود دارد، افزود: 
باید بگویند که مثلا در کدام مورد؟ در چه 
موضوعي؟ دفتر رئیس جمهور، دفتري است که 
درِ آن به روي همه تفکرات مختلف، احزاب، 

گروه ها و اندیشه ها و فراکسیون ها باز است.

تکذیب تصویر منتسب
 به فرزند وزیر علوم

ایسنا: منصور غلامي، وزیر علوم، درباره عکسي  �
که این روزها در فضاي مجازي منتشر شده مبني 
بر اینکه مراسم عروسي فرزند او است، گفت: 
نمي خواهم کسي را متأثر کنم، من یک فرزند پسر 
داشتم که فوق  لیسانس مهندسي صنایع دانشگاه 
تهران داشت و جزء نخبگان کشور بود؛ او  یک 
سال و نیم پیش در تصادف از دنیا رفت و پسر 

دیگري ندارم.

تحویل ناو سپر نیروي دریایي
 در هفته آینده

ایسنا: وزیر دفاع گفت: ما براي نیروي دریایي  �
یک الحاق در نظر داریم که در آن «ناو سپر»، 
کلاس پیکان را تا روز دوشنبه یا سه شنبه هفته 
آینده تحویل آنان خواهیم داد. امیر حاتمي 
افزود: ساخت این زیردریایي در مراحل آخر است، 
اما چون تست هایمان باید با دقت انجام شود، 
عرضه این زیردریایي مقداري طول کشیده است. 
او درباره طراحي و ساخت تانک کرار هم گفت: 
کار طراحي آن به پایان رسیده و براي ساخت آن 

زمینه سازي هاي لازم در مرحله اجراست.

حسین زاده:
رأي گیري براي تفحص از شهرداري 

هفته بعد از تعطیلات مجلس
ایسنا: یک عضو کمیسیون عمران مجلس شوراي  �

اسلامي گفت رأي گیري درباره تحقیق وتفحص از 
شهرداري تهران در هفته  بعد از تعطیلات مجلس 
انجام خواهد شد. عبدالکریم حسین زاده با اشاره به 
جلسه کمیسیون عمران مجلس با حضور شهردار 
تهران، گفت: موضوع تحقیق وتفحص از شهرداري 
تهران با محوریت مواردي مانند تغییر کاربري، 
تراکم، شهر آفتاب و... در این جلسه مطرح شد و 
با توجه به اصرار متقاضیان، مقرر شد این موضوع 
بعد از تعطیلات مجلس در کمیسیون به رأي 
گذاشته شود. او افزود: به هرحال گزارش رد یا تأیید 
تقاضاي تحقیق وتفحص در صحن علني مجلس 
مطرح مي شود و نمایندگان در این زمینه اعلام  نظر 

خواهند کرد.

از سوي روابط عمومي قوه قضائیه؛
سخنان تابش تکذیب شد

میزان: در پي سخنان آقاي تابش، نایب رئیس  �
فراکسیون امید مجلس که متضمن پاره اي نقل 
قول ها از رئیس قوه قضائیه بود، روابط عمومي 
قوه قضائیه با تکذیب اظهارات وي و ضمن انتقاد 
از بیان مطالب خلاف واقع راجع به حساب هاي 
بانکي قوه قضائیه و تغییر رویه قوه قضائیه 
درباره این حساب ها، به ایشان و همه افرادي 
که دسترسي به تریبون ها دارند توصیه کرد 
جهت منافع سیاسي و جناحي خود از انتشار 
مطالب بي اساس و کذب خودداري کنند. در خبر 
روابط عمومي قوه قضائیه آمده است: وضعیت 
حساب هاي قوه قضائیه از ابتدا روشن بوده و 
توأم با حسابرسي هاي دقیق و تحت نظارت هاي 

مستمر بوده است. 
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  آن هم درحالی که مهم ترین 
دیروز  سخنان  بخش 
محسنی اژه ای در ارتباط با احمدی نژاد بود. بااین حال 
اصلاح طلبان این رفتارشان را به رویشان می آورند. 
اصلاح طلبان و فعالان سیاسی و رسانه ای می گویند 
همه آنچه را این روزها از نگاه برخی اصولگرایان عیب 
و نقد احمدی نژاد محسوب می شود، در همه آن هشت 
سال به اشکال مختلف فریاد زدند اما وادار به سکوت 
شدند. همان هشت سالی که نقد دولت پیشین عیبی 
نابخشودنی بود و منتقدان مورد حمله و هجمه قرار 
می گرفتند.  مثلا فیض االله عرب سرخی، عضو شورای 
مرکزی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی گفته است: 
«وقتی نامه احمدی نژاد را می خوانی، گویی یک منجی 
حرف می زند، اصلا نمی شود باور کرد این همان کسی 
است که یک کشور ورشکسته تحویل داده که آثارش 
با سال ها تلاش هم از بین نمی رود». عباس عبدی هم 
گفته است: «هنگامی که پاسخ های منتظری و اژه ای به 
احمدی نژاد را می خوانیم حس می کنیم احمدی نژاد به 
خودش پاسخ داده است».علی مطهری هم پیشنهاد 
کرده که رئیس سابق دولت را علنی محاکمه کنند. 
این نماینده تهران در گفت وگو با خبرآنلاین با بیان 
اینکه تمایلی ندارم در مورد احمدی نژاد و رفتارهای او 
صحبت کنم، گفته است: «بهترین راه این بود که همان 
ابتدا، وقتی اتهامات آقای احمدی نژاد مطرح شد، قوه 
 قضائیه ایشان را به صورت علنی محاکمه می کرد تا هم 
قوه  قضائیه حرف هایش را بزند هم ایشان. امروز هم دیر 
نشده است و می توانند دادگاهی علنی تشکیل دهند و به 
اظهارات احمدی نژاد پاسخ دهند و مردم هم به داوری 
بنشینند. لازم است به جای اینکه در فضای مجازی 
به هم پاسخ دهند، دادگاهی علنی برگزار شود و همه 
حرف هایشان را بزنند». حسام الدین آشنا، معاون فرهنگی 
رئیس جمهوری هم در یادداشتی کنایه آمیز به مرور رفتار 
جریان اصولگرایی با محمود احمدی نژاد در مقاطع 

مختلف پرداخت. به گزارش ایسنا در این یادداشت آشنا 
آمده است: «یکی از تفاوت های «ما» و «آنها» در این 
است که برخی از «ما»، «او» را در ۸۲، بسیاری در ۸۴ 
و همه در ۸۸ شناختیم و نفی کردیم، ولی هیچ یک از 
«آنها»، «او» را در ۸۴، ۸۶ و ۸۸ نشناختند یا نفی نکردند؛ 
بسیاری از «آنها» از ۹۲ نقد «او» را قدح نظام و برخی 

هم تا ۹۶ «او» را ابزاری برای ایجاد توازن می دانستند».
چه کسانی او را به عرش بردند؟ 

محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید هم گفته 
است: «اخیرا در جلسه مجمع قبل از دستور جلسه 
یکی از دوستان تذکری داد اما احمدی نژاد پاسخی نداد. 
دادستان کل مطرح کردند که آقای احمدی نژاد تخلفاتی 
داشته اما سؤال این است که چرا برخورد نشده است، به 
نظر من رسانه ای کردن خیلی از این مسائل صلاح نیست. 
همین فردی که همه مردم را خس و خاشاک می گفت، 
در جایی عقب نشینی هم کرد. در مورد این مسئله ما 

مخالف رسانه ای شدن این تیپ مسائل هستیم آن هم 
مسائلی که با امنیت ملی در تعارض است اما دوستانی 
که یک زمانی میدان را باز کردند، باید منتظر این زمان ها 
می بودند لذا معتقدم باید هرچه زودتر تمام شود و ما 
به شرایط خاص کشور و منطقه توجه کنیم. کسانی که 
ایشان را به عرش خدا بردند، چه شد که سکوت کرده اند، 
زمانی چه تعاریفی می کردند، اکنون موظف اند پاسخ گو 

باشند».
مصطفی کواکبیان هم دیروز گفته است: «به هرحال 
برادران لاریجانی که امروز وارد عرصه نشده اند؛ 
آنها پنج سال پیش و قبل از آن هم حضور داشتند؛ 
چرا احمدی نژاد آن زمان نسبت به عملکرد دستگاه 
قضائی ساکت بود. آن زمان که سعید مرتضوی برای 
محدودکردن روزنامه ها نیمه شب به منزل ما زنگ می زد، 
آقای احمدی نژاد طرفدار آزادی نبود. واقعا چه اتفاقی 
افتاده که آزادی خواهی احمدی نژاد گل کرده است. 

اتفاقا در این رابطه با یکی از دوستان صحبت می کردم که 
می گفت علت عدم برخورد این است که به  هرحال آقای 
احمدی نژاد عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام است. 
اما مگر عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام 
برای اعضا مصونیت قضائی به همراه می آورد. واقعیت 
این است که اسناد مستدل بسیاری در رابطه با تخلفات 
عدیده مالی احمدی نژاد و اطرافیانش وجود دارد و 
شخصا نمی دانم علت تساهل و تسامح قوه  قضائیه با 
احمدی نژاد چیست! مسئله این است که اگر همین اقدام 
از سوی اصلاح طلبان انجام می شد، برخی از اصولگرایان 
گوش فلک را کَر می کردند که اصلاح طلبان دست به 
ساختارشکنی زده و به تأسی از دوران مشروطیت که 
نظام قاجار سر کار بود و منتقدان در حرم شاه عبدالعظیم 
بست می نشستند، این کار را انجام می دهند. به هر حال 
سکوت اصولگرایان نسبت به این اقدامات احمدی نژاد 
قابل تأمل است و گویا به این دلیل که دل خوشی از دولت 
فعلی ندارند، نسبت به تمام مسائلی که خودشان هم 

می دانند اقداماتي نادرست است، سکوت می کنند».
چرا  احمدی نژاد می خندد؟ 

دیروز نادر قاضی پور نماینده اصولگرای ارومیه هم 
گفت: «شاه عبدالعظیم محلی مقدس است، هرچند 
برخی افرادی که دیروز می گفتند با صاحب الزمان 
ارتباط داریم، الان به شاه عبدالعظیم پناهنده شده اند». 
دیروز سایت اعتمادآنلاین درباره تصویری که از خندیدن 
محمود احمدی نژاد در جلسه شنبه گذشته مجمع 
تشخیص مصلحت نظام منتشر شد، نوشت: «لحظه 
واکنش او به سؤال و اعتراض احمد توکلی بوده است. 
داستان از این قرار است که احمد توکلی عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در جلسه گذشته مجمع 
تشخیص به محمود احمدی نژاد معترض می شود و 
از او می پرسد که شما به چه دلیلی دو قوه نظام را زیر 
سؤال بردید که احمدی نژاد با لبخند می گوید جلسه را 

ادامه دهید». 

ظهر دیروز محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون 
امید، به محل فراکسیون رفت تا نشستی خبري را 
برگزار کند. در ابتداي این نشست که یک ساعت طول 
کشید، عارف دقایقي درباره فراکسیون امید صحبت 

کرد و پس از آن سؤالات از او شروع شد.
حذف اعدام قاچاقچیان، طرح فراکسیون بود

سؤال «شرق» از عارف درباره «برون داد هفت 
کمیته تخصصي فراکسیون امید» بود: یک سوم از عمر 
مجلس دهم گذشته؛ مرداد ماه پارسال هفت کمیته 
تخصصي در فراکسیون تشکیل شده است، برون داد 
آنها چه بوده؟ چون این مدت براي طراحي طرح 
ازسوي این کمیته ها کم نیست؛ برون داد این کمیته ها 
براساس آن برنامه جامع (برجا) که قبل از انتخابات 

مطرح شد، چه طرح یا طرح هایي بوده است؟ 
عارف هم پاسخ داد: «کمیته ها درباره طرح ها 
و لوایح  همکاري مي کردند و اگر لازم بوده، موضع 
فراکسیوني در کمیسیون هاي تخصصي مطرح 
مي کردند. بنابراین حضور فعال همکاران در طرح ها 
و لوایح واضح است؛ اینکه آیا طرح خاصي درراستاي 
برجا بوده یا خیر باید بگویم که خیلي از کارهایي که 
انجام شده همسو با «برجا» است. اما هفت -هشت 
اولویتي که داریم مي خواهیم در سال دوم اجرا کنیم. 
در برنامه ششم و لایحه بودجه سال ۹۶ هم کمیته هاي 
فعالیت  به صورت جدي  فراکسیون  تخصصي 
مي کردند؛ ما امسال حرکت برنامه اي فراکسیون را 
مطرح کردیم. همچنین موضوعاتي مانند آسیب هاي 
اجتماعي، مسائل مربوط به آب، مقابله با فساد و... در 
اولویت کاري این کمیته ها قرار دارد و جدي هستیم». 
این پاسخ سؤال دیگر «شرق» را درپي داشت که آیا 
تاکنون طرحي به نام فراکسیون امید آمده که مشخصا 

فراکسیون طراحي کرده باشد؛ لطفا نام ببرید. 
عارف هم با تأیید چنین طرح هایي گفت: «البته 

طرح هایي بوده که طرح فراکسیون امید بوده ولي 
براي اینکه سیاسي تلقي نشود، اصرار داشتیم که به 
امضاي سایر نمایندگان هم برسد. مانند طرح حذف 

اعدام براي قاچاقچیان مواد مخدر».
موضوع ملاقات ها براي موسوي و رهنورد هم

 در حال پیگیري است
به گزارش «ایسنا»، او در بخش دیگري از 
سخنانش درباره اینکه به نظر مي رسد مردم از 
عملکرد فراکسیون امید دچار سرخوردگي شده اند، 
گفت: «در ماه هاي اول تشکیل فراکسیون تحلیل هاي 
زیادي درباره ناکارآمدي آن در فضاي مجازي انجام 
مي شد، اما در اردیبهشت سال جاري رأي مردم 
نسبت به انتخابات قبل قوي تر بود. اگر در انتخابات 
مجلس اختلاف نفر اول با نفر آخر هفت هزار رأي 
بود، در انتخابات شوراها این اختلاف به بیش از ۴۰۰ 

هزار رأي رسید».
او با بیان اینکه مسئله حصر جزء مطالبات بخشي 

از جامعه است، گفت: «این مسئله هر چه سریع تر 
باید به نفع منافع ملي حل وفصل شود و هر اندازه 
که رسانه اي نکنیم و با آرامش جلو برویم، منطقي تر 
است؛ البته بر اساس الگوي تعریف شده افرادي با 
محصوران ملاقات خواهند داشت که تا به امروز 
دو نفر با آقاي کروبي ملاقات داشتند و یک نفر دیگر 
هم ملاقات خواهد داشت و این موضوع براي آقاي 
موسوي و خانم رهنورد نیز درحال پیگیري است و ما 
احساسمان این است که جدي تر و با محوریت دبیر 
شوراي عالي امنیت ملي باید پیش برویم». نماینده 
مردم تهران در مجلس درباره اینکه آیا دیدار ذوالنور، 
نماینده قم، هم در این راستا بوده است، گفت: «بله 
دیدار ایشان هم در این راستا بوده است؛ البته بنده 
بعد از اینکه دیدار داشته با او صحبت نکرده ام اما 
نگاه ما ملي است و نمي خواهیم بگوییم این مسیر 
را فراکسیون امید دنبال مي کند، بلکه به این قضیه 

نگاه ملي داریم».
باید ببینند که دولت اصلاحات با محوریت

 آقاي خاتمي چه خدماتي را انجام داده است
رئیس شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان 
در پاسخ به این سؤال که فراکسیون امید چه اقداماتي 
درمورد شرایط مربوط به خاتمي انجام داده است، 
گفت: «آقاي خاتمي شخصیت وارسته اي دارد و 
خدماتي را از موضع دغدغه مندي انجام داده است، 
اما اکنون وقتي در مجلس هم صحبت مي کنیم 
عملکرد و نگاه ایشان را تحسین مي کنند. باید ببینند که 
دولت اصلاحات با محوریت آقاي خاتمي چه خدماتي 

را انجام داده است».
عارف افزود: «تعداد ۸۴ نفر از نمایندگان این 
موضوع را به رئیس جمهوری تذکر دادند و آنچه به 
ما گفته شد چیز جدیدي نبود. چرا باید در این شرایط 
براي خاتمي محدودیت هایي ایجاد شود؟ این مسئله 
هم درحال پیگیري است و امیدواریم هرچه سریع تر 

آن را حل کنند».
سال ۹۴ لیست ائتلافي بود 

اما در انتخابات شوراي شهر اصلاح طلبانه بود
عارف در ادامه نشست خبري خود درباره اینکه آیا 
در سال ۹۸ ائتلافي انجام خواهد شد یا اینکه طیف 
سومي برنده مي شود، گفت: «بحث ائتلاف شاید به 
دنبال موضوعي بود که خودم مطرح کردم. اصولا 
جریانات سیاسي در شرایط خاصي ائتلاف مي کنند، 
ما اگر مقایسه اي داشته باشیم مي بینیم که در سال 
۹۴ لیست ائتلافي بود، اما در انتخابات شوراي شهر 
این گونه نبوده و اصلاح طلبانه بود. ما حتي در مجلس 

دهم با دوستان اصولگرا بحث داشتن افراد مشترک در 
تهران یا برخي از کلان شهرها را مطرح کردیم».

او تأکید کرد: «راهبرد اصلي ما این است که منافع 
ملي را بر منافع حزبي و جریاني ترجیح مي دهیم. اگر 
ائتلافي انجام شود باید بعد از پیروزي هم ادامه پیدا 
کند، به هرحال هر اندازه به انتخابات نزدیک تر شویم، 
سیاست ها و دیدگاه هاي ما با رقبا مشخص تر مي شود».
عارف همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا این 
امکان وجود دارد که اختلافات موجب شود در انتخابات 
آتي جریانات اصلاحات با چالش روبه رو شوند؟ گفت: 
«باید یک واقعیت را بپذیریم، اختلاف نظرهایي وجود 
دارد. ممکن است یک استاندار یا یک فرماندار یا مدیري 
انتخاب شود و عده اي با آن موافق یا مخالف باشند، اما 
به نظر بنده در دوره اخیر دموکرات ترین روش را جلو 
بردیم و بر اساس شاخص ها عمل کردیم. در مجلس 
دو، سه حزب وجود داشتند که وقتي کاندیداهاي آنان 
انتخاب نشدند اعتراض کردند، اما ما در هر دو دوره 
انتخابات، حزبي عمل نکردیم، سهمي ندادیم، بلکه 
جریاني عمل کردیم». او افزود: «جریان اصلاحات در 
بسیاري از مقاطع حساس از منافع حزبي و جریاني 
خود عبور کرده است، اما نمي شود یکي با تبلیغات 
و سرمایه ما به مجلس وارد شود، اما در مجلس با 
ما باشد و بعد از آن در جریان دیگري قرار گیرد. اگر 

ائتلافي شد باید بعد از پیروزي نیز ادامه یابد».
عارف در پاسخ به سؤال دیگري مبني بر اینکه 
روحاني قول داده بود دولت فراجناحي تشکیل دهد، 
آیا این محقق شده است و اصولگرایان رضایت دارند؟ 
گفت: «به نظر مي رسد اصولگرایان از این موضوع 
خیلي راضي هستند. درواقع رضایت اصولگرایان از 
دولت دوم آقاي روحاني نسبت به اصلاح طلبان بیشتر 

است، اما موضع ما همان حمایت از دولت است».
جاي پسرم بودم، آن صحبت ها را نمي کردم

او درباره اظهارنظر فرزند خود مبني بر ژن خوب 
که چندي پیش مطرح شد و به دنبال آن فرزندان 
یکي، دو نفر از نمایندگان نیز چنین مسائل مشابهي 
را مربوط به آقازادگي مطرح کرده بودند، گفت: 
«بحث آقازادگي بحثي نیست که بخواهم به آن 
بپردازم، انقلاب ما آمد که مسئله آقازادگي را حل 
کند. هیچ فردي مزیت بر فرد دیگري ندارد، جز 
شایستگي ها، نباید به سمت تفریط رفت و خود را 
از حقوق اجتماعي محروم کرد. ما در عالم سیاست 
مي بینیم که چقدر افراط و تفریط وجود دارد، اما 
باید به آنچه اخلاق و اسلام گفته است عمل کنیم». 
عارف یادآور شد: «بنده وقتي معاون اول شدم و 
به نهاد ریاست جمهوري آمدم، دیدم که پسرخاله 
بنده رئیس دفتر آقاي ابطحي است، اما براي اینکه 
در مظان قرار ندهم از او خواهش کردم که به یزد 

برگردد».
او ادامه داد: «در مورد آنچه سؤال کردید هم 
معتقدم بعضي حرف ها نباید زده شود که حاشیه 
ایجاد کند، من اگر جاي پسرم بودم، آن صحبت ها 
را نمي کردم. خیلي ها هم که موضع گیري کردند 
کل صحبت وي را نخوانده بودند که آیا اصالت 
را مطرح مي کند یا برتري را. ما حتي در انتخابات 
شوراها جواني که حقش بود نتوانستیم در لیست 
بیاوریم که حرف وحدیث درست نشود. به نظر بنده 
پارتي بازي و فساد حرام است. توجه کنیم که نباید 
حقوق ذاتي افراد از آنها گرفته شود، نه افراط خوب 

بود و نه تفریط».

اعتراض اصلاح طلبان به سکوت اصولگرایان

رئیس فراکسیون امید:
افرادي با محصوران ملاقات خواهند داشت

جزئیات سومین دیدار حجت الاسلام کروبی
حجت الاسلام عباسی فر، از اعضای سابق شورای نگهبان، ظهر روز سه شنبه هفته جاری با شیخ مهدی 
کروبی دیدار کرد. حسین کروبی، فرزند مهدی کروبی، این خبر را به ایلنا داده و گفته است: سه شنبه شب گذشته 
در دیدار با پدر متوجه شدیم که ظهر همان روز آقای عباسی فر با پدر دیدار داشتند. او گفت: تقریبا ۲۰ دقیقه 
قبل از دیدار آقای عباسی فر با پدر، با آقای کروبی تماس گرفته شد و در این رابطه هماهنگی های لازم با ایشان 
انجام شد. حسین کروبی عنوان کرد: جالب است هر سه شخصیتی که در این روزها با پدر دیدار داشتند اصالتا لر 
هستند. فرزند حجت الاسلام کروبی تأکید کرد که در دیدار حجت الاسلام عباسی فر با پدرش صحبت های عادی 
درباره مسائل روز مطرح شده است. این دیدار در شرایطی انجام شده است که پیش تر مجتبی ذوالنور، نماینده 
قم در مجلس، هم به دیدار مهدی کروبی رفته بود. حسین کروبی درباره محتوای آن دیدار گفته بود: آقای 
ذوالنور در این ملاقات نقطه نظرات خود را مطرح کرده و حاج آقا هم به بیان دیدگاه های خود پرداخته است. او 
گفت این ملاقات دوستانه و مفید بوده است. دیدار ذوالنور با شیخ مهدی کروبی بعد از آن انجام می شود که 
حدود یک ماه گذشته، اسماعیل دوستی، از اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد ملی، به دیدار کروبی رفته بود. 

ادامه از صفحه اول


